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Перечень программ и учебников по предметам
по МБОУ СОШ с.Ташбулатово на 2016-2017 уч.год
Перечень программ и учебников по предметам (указать все программы и учебники,  используемые ОУ по предметам с указанием автора
Предмет: русский язык

	класс
	Автор и название предмета
	Год издания
	издательство
	Количество

учебников
	Число обучающихся

	1
	Рамзаева Т.Г
	2015
	Дрофа
	50
	26

	2
	Рамзаева Т.Г
	2015
	Дрофа
	49
	42

	3
	Рамзаева Т.Г
	2015
	Дрофа
	49
	49

	4
	Рамзаева Т.Г
	2014
	Дрофа
	55
	40

	5
	Ладыженский Т.АБарановМ.Т
	2015
	Просвещение
	35
	36

	6
	Ладыженский Т.А БарановМ.Т
	2016
	Просвещение
	30
	27

	7
	Ладыженский Т.А БарановМ.Т
	2016
	Просвещение
	25
	23

	8
	ПростенцоваЛ.А.ЛадыженскаяТ.
	2016
	Просвещение
	30
	23

	9
	Тростенцова Л.А.
	2016
	Просвещение
	28
	28

	10
	Гольцова Н.Г
	2015
	Русское слово
	30
	12

	11
	Гольцова Н.Г
	2015
	Русское слово
	30
	15


Предмет : литература
	
	Автор и название учебника
	Год издания
	издательство
	Количество учебников
	Число обучающихся

	1
	Сынбулатова Ф.Ш.
	2012
	китап
	45
	26

	2
	ХарисоваТ.Е.
	2012
	китап
	38
	42

	3
	ХарисоваТ.Е.
	2014
	китап
	50
	49

	4
	 Сахипова З.Г.
	2014
	просвещение
	32
	23

	5
	Ахмедьянова М.Г.
	2011
	просвещение
	35
	28

	6
	 Русина Н,С
	2004
	просвещение
	16
	12

	7
	 Ефремова Е.В
	2004
	просвещение
	16
	15

	8
	Аристова М.А
	2012
	Дрофа
	33
	23

	9
	Вербовая Н.Н
	2011
	просвещение
	35
	28

	10
	Русина Н,С
	2004
	просвещение
	21
	12

	11
	Бирюкова С.К
	2004
	просвещение
	16
	15


Предмет: башкирский язык и литература
	класс
	Автор  и название  учебника
	Год издания
	Издательство
	Количество учебников
	Число обучающихся
	

	1
	Сынбулатова Ф.Ш.
	2012
	китап
	50
	26
	

	2
	СынбулатоваФ.Ш.

ДавлетшинаМ.С.
	2011
	китап  
	45
	42
	

	3
	 СынбулатоваФ.Ш.

ДавлетшинаМ.С
	2012
	китап
	33
	49
	

	4
	 СынбулатоваФ.М.

ДавлетшинаМ.С
	2014
	китап  
	50
	40
	

	5


	  Псянчин В.Ш.

Идельбаев М.Х.
	2011
	китап 
	32
	36
	

	6
	 Султанбаева ХВ Юлмухаметов МБ
	2012
	 китап 
	36
	27
	

	    7  
	  Азнабаев АМ

Гималова М. Г.
	2014
	 китап 
	30
	23
	

	    8
	  Абдуллина ФШ

Гималова МГ. 
	2014
	китап
	32
	23
	

	9


	  Абдуллина ФШ

Хусаинов ГБ

	2014
	китап
	35


	28
	

	10
	ПсянчинВ.Ш

Хусаинов ГБ
	2014
	китап
	20
	12
	

	11
	Псянчин В.Ш.
Хусаинов ГБ
	2014

	китап

	20

	15

	


Предмет: английский язык

	класс
	Автор программы и учебника
	Год выпуска
	Издательство
	Количество учебников
	Число обучающихся

	2
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2014
	Просвещение
	50
	42

	3
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2013
	Титул
	45
	49

	4
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2014
	Титул
	55
	40

	5
	Ваулина Ю.Е
	2016
	Просвещение
	35
	36

	6
	Ваулина Ю.Е
	2016
	Просвещение
	30
	27

	7
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2011
	Титул
	34
	23

	8
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2014
	Титул
	23
	23

	9
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2012
	Титул
	29
	28

	10
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2013
	Титул
	32
	12

	11
	К.И.Кауфман,М.Ю.Кауфман
	2012
	Титул
	26
	15


Предмет: математика
	Клас
	Автор программы и учебника
	Год издания
	Издательство
	Количество учебников
	Число обучающихся

	1
	М.И.Моро
	2015
	Просвещение
	52
	26

	2
	М.И.Моро
	2015
	Просвещение
	42
	42

	3
	М.И.Моро
	2015
	Просвещение
	49
	49

	4
	М.И.Моро
	2014
	Просвещение
	55
	40

	 5
	Н.Я.Виленкин
	2015
	Мнемозина
	 35
	36

	6
	Н.Я.Виленкин
	2015
	Мнемозина
	35
	27


Предмет: алгебра
	Класс
	Автор программы и учебника
	Год издания
	Издательство
	Количество учебников
	Число обучающихся

	7
	МордоковичА.Г
	2012
	Мнемозина
	35
	23

	8
	А.Г. Мордкович
	2012
	Мнемозина
	35
	23

	9
	МордоковичА.Г
	2010
	Мнемозина
	33
	28

	10
	А.Г.Мордкович
	2012
	Мнемозина
	23
	12

	11
	А.Г.Мордкович
	2012
	Мнемозина
	23

	15


Предмет: геометрия
	Класс
	Автор программы и учебника
	Год издания
	Издательство
	Количество учебников
	Число обучающихся

	7
	ЛС Атанасян
ЛА Топилина
ГИ Ковалева
	2014
	Просвещение
	12
	23

	8
	Л.С.Атанасян,
В.Ф.Бутузов
	2005
	Просвещение
	20
	23

	9
	Л.С.Атанасян,В.Ф.Бутузов
	2005
	Просвещение
	20
	28


Предмет: информатика
	Класс
	Автор программы и учебника
	Год издания
	Издательство
	Количество

учебнивков
	Число обучающихся

	8
	Угринович НД


	2013
	БИНОМ
	15
	26

	9
	Угринович НД


	2013
	БИНОМ
	15
	28

	10
	Семакин И.Г.
	2011
	БИНОМ
	22
	12

	11
	Семакин И.Г.
	2011
	БИНОМ
	21
	15


Предмет: Обществознание
	Классы
	Автор учебника
	Год выпуска
	Издательство
	Кол-во учебников
	Кол-во учащихся

	6
	Боголюбов Л.Н.
	2016
	Просвещение
	28
	27

	7
	Боголюбов Л.Н.
	2013
	Просвещение
	35
	23

	8
	Боголюбов Л.Н.
	2013
	Просвещение
	35
	23

	9
	Боголюбов Л.Н.
	2016
	Просвещение
	30
	28

	10
	Боголюбов Л.Н.
	2011
	Бином
	20
	12

	11
	Боголюбов Л.Н.
	2012
	Бином
	17
	15


Предмет:  История

	Классы
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во учебников
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	5
	Вигасин А.А. История Древнего мира 


	Китап
	36
	2015
	44

	6
	Арсентев НМ. История средних веков,

Данилов ДД  . Всеобщая история История  
	Китап
	27
	2012
	36

	7
	Данилов ДД  . Всеобщая история История  
Юдовская А.Я Новая история
	Китап
	23
	2010
	40

	8
	Данилов А.А История России
Косулина  Л.Г

Загладин Н.В.

Новая история
	Просвещение
	23
	2016
	17

	9
	Загладин Н.В. История Отечества

Данилов Д.Д. и др. Алексашкина

Всеобшщая история. 
	Русское слово

Мнемозина
	28
	2016
	30

	10
	Андреев И.Л История России
Алексашкина Л.Н  Всеобщая история

	Мнемозина
	12
	2013
	25

	11

	Андреев И.Л, Волобуев ОВ. История России
Алексашкина Л.Н 

Всеобщая история
	Мнемозина
	15
	2011
	15


Предмет: ИКБ

	Класс
	Автор учебника
	Год выпуска
	Издательство
	Кол-во учебников
	Кол-во обучающихся

	6
	Буракаев И.Д.

Уроки жизни
	2013
	Китап
	30
	27

	7
	Буракаев И.Д.

Уроки жизни
	2012
	Китап
	30
	23

	8
	И.Г.Акманов,
	2005
	Китап
	35
	23

	9
	М.М.Кульшарипов,С.А.Галин
	2007
	Китап
	38
	29


Предмет: окружающий мир

	Класс
	Автор учебника
	Год выпуска
	Издательство
	Кол-во учебников
	Кол-во обучающихся

	1
	А.А.Плешаков

	2015
	Просвещение
	30
	26

	2
	А.А.Плешаков

	2015
	Просвещение
	35
	42

	3
	А.А.Плешаков

	2015
	Просвещение
	35
	49

	4
	А.А.Плешаков

	2015
	Просвещение
	35
	40


Предмет: биология
	Класс
	Автор учебника 
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	5
	Т.С.Сухов

В.И.Строганова
	Вентана-Граф
	36
	2016
	35

	6
	Н.И.Пономарева,О.А.Корнилова,В.С.Кучменко 
	Вентана-Граф
	27
	2013
	35

	7
	Константинов В.М.
	Вентана-Граф
	23
	2013
	35

	8
	А.Ш.Драгамилов,Р.Д.Маш
	Вентана-Граф
	23
	2013
	35

	9
	И.Н.Пономарева

Корнилова О.А.
	Вентана-Граф
	28
	2013
	35

	10
	Каменский А.А.,

Криксунов Е.А.
	Вентана-Граф
	12
	2010
	15

	11
	Каменский А.А.,Криксунов Е.А.
	Вентана-Граф
	15
	2010
	15


Предмет: география
	Класс
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	5
	Домогацких Е.М
	Русское слово
	36
	2016
	30

	6
	Домогацких Е.М
	Русское слово
	27
	2016
	30

	7
	И.В.Душина, В.А.Коринская
	Вентана - Граф
	23
	2013
	36

	8
	Домогацких Е.М
	Русское слово
	23
	2016
	26

	9
	Домогацких Е.М.
	Русское слово
	28
	2014
	35

	10
	Максаковский В.П.
	Просвещение
	12
	2012
	22

	11
	Максаковский В.П.
	Просвещение
	15
	2012
	21


Предмет: химия
	Класс
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	8
	О.С.Габриелян

	Дрофа
	23
	2013
	35

	9
	Кузнецова Н.Е.

	Вентана - Граф
	28
	2013
	25

	10
	Кузнецова Н.Е.

	Вентана - Граф
	12
	2016
	25

	11
	Кузнецова Н.Е.

	Вентана - Граф
	15
	2014
	25


Предмет: физика
	Класс
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	7
	Перышкин А.В
	Дрофа
	23
	2016
	20

	8
	Перышкин А.В
	Дрофа
	23
	2016
	20

	9
	Перышкин А.В
	Дрофа
	28
	2016
	30

	10
	Мякишев Г.Я
	Просвещение
	12
	2016
	15

	11
	Мякишев Г.Я
	Просвещение
	15
	2016
	16


Предмет: музыка
	Класс
	Автор учебника


	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	1
	Ямалетдинова
	Кипап
	26
	2004
	3

	2


	Ямалетдинова
	Кипап
	42
	2004
	3

	3
	Ямалетдинова
	Кипап
	49
	2004
	3

	4
	Ямалетдинова
	Кипап
	40
	2005
	3

	5
	Ямалетдинова
	Кипап
	36
	2005
	3

	6
	Ямалетдинова
	Кипап
	27
	2005
	3

	7
	Ямалетдинова
	Кипап
	23
	2005
	3


Предмет: изобразительное исскуство
	Кл
	Автор учебника


	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	1
	КуревинаО.А. Е.Д.Ковалевская
	Баласс
	26
	2012
	20

	2
	Куревина О.А. Е.Д.Ковалевская
	Баласс
	42
	2012
	17

	3
	Куревина О.А. Е.Д.Ковалевская
	Баласс
	49
	2013
	20

	4
	Кузин  В.С Кубышкина Э.И
	Дрофа
	40
	2014
	24

	5
	Кузин  В.С

	Китап
	36
	2003
	2

	6
	Кузин  В.С

	Китап
	27
	2003
	2

	7
	Кузин  В.С

	Китап
	23
	2033
	2


Предмет:  изобразительное исскуство  с элементами черчения
	Кл
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	8
	А.Д.Ботвинников,

В.Н.Виноградов
	Астрель
	23
	2012
	31

	9
	А.Д.Ботвинников

,В.Н.Виноградов
	Астрель
	28
	2003
	15


Предмет: основы безопасности жизнедеятельности

	Класс
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	8
	Фролов М.П.


	Астрель
	23
	2016
	5

	10
	Фролов М.П.
	Астрель
	12
	2010
	15

	11
	Фролов М.П.
	Астрель
	15
	2010
	20


Предмет: физическая культура
	Клас
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	1
	Погадаев ГИ  
	Дрофа 
	26
	2012
	5

	2
	 Погадаев ГИ  
	 Дрофа
	42
	2012
	5

	3
	 Погадаев ГИ  
	 Дрофа
	49
	2013
	5

	4
	Погадаев ГИ  
	Дрофа 
	40
	2013
	5

	5
	Виленский МЯ 
	Просвещение
	36
	2016
	2

	6
	 Виленский МЯ
	Просвещение
	27
	2016
	2

	7
	 Виленский МЯ
	Просвещение
	23
	2016
	2

	8
	В.И. Лях,

Л.Б. Кофман
	Просвещение
	23
	2011
	2

	9
	В.И. Лях,

Л.Б. Кофман
	Просвещение
	28
	2011
	2

	10
	В.И. Лях,

Л.Б. Кофман,
	Просвещение
	12
	2011
	2

	11
	В.И. Лях

, Л.Б. Кофман, 
	Просвещение
	15
	2011
	2


Предмет: технология

	класс
	Автор учебника


	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	1
	Конашева  Н.М
	Ассоциация XXI век
	26
	2012
	15

	2
	Рагозина ТМ
	Ассоциация XXI век
	42
	2014
	17

	3
	Конашева  Н.М
	Ассоциация XXI век
	49
	2013
	45

	4
	Конашева  Н.М
	Ассоциация XXI век
	40
	2014
	40

	5
	Синица Н.В

Тищенко А.Т
	Вентано - Граф
	36
	2015
	30

	6
	Синица Н.В

Тищенко А.Т
	Вентано - Граф
	27
	2016
	30

	7
	Синица Н.В Тищенко А.Т
	Вентано - Граф
	23
	2016
	30

	8
	Симоненко НВ
	Прсвещение
	23
	2010
	15


Предмет: ОДНКНР

	Кл.
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	4
	Шемшурин А.А
	Просвещение
	40
	2016
	38

	5
	Шемшурин А.А
	Просвещение
	36
	2016
	15


Предмет: Мировая художественная культура

	Кл.
	Автор учебника
	Издательство
	Кол-во обучающихся
	Год выпуска
	Кол-во учебников

	10
	Рапацкая Л.А
	Владос
	40
	2005
	5

	11
	Рапацкая Л.А
	Владос
	36
	2005
	10


